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ANEXO | ; Version 2

~ Aprobado por R RESOLUCION REC N° 097/2021
Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION

|
|

Area Responsable Responsabilidad /

1. Control y Procedimientos/ Mesa  Verificacion del mforme final
de Entrada

ision en cuanto al formato y
correspondencia con las doc menfaci nes de respaldo

T

Exp. N Hecho por: Veri‘f]g_ﬂ@b por’:

CH%/ 9021 ,%5/0q 21

Ntmero de Hojas: 2 { (\[m o Unbﬁed L‘“

~ - /4 | I | S . LY . X N —
OBS: La presentacion del expediente, debera realizay én {ICS dekm < ler. @ o: deberé contener, formulario de rendicion de
cuentas de vidticos y los comprobantes respaldalorios O

aiales quesh uﬁque la agignaci6n; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de
vidticos original y copia autenticada de los comprobanies ?é's"ﬁiﬂﬂ?ifonos que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia 51mp]c del

formulario de rendicion de cuentas de viaticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacién. Enviar escancado las
documentaciones al correo controlyprocedimicntof@uni.cdu.py; EN CASO DE NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA
INDEBIDA ¢l minimo del 80% del vidtico asignado, deberd depositar en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. Dé Tesoreria
para la confirmacién de la cuenta de origen). Ll cxpediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1.
Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes de docentes para desarrollo de
clases y/o administracion de exdmenes, se adjuntan memorando dirigido al Rector firmado por el Decano y copia escanecada en

formato pdf, del libro de registro de asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucién de Viatico y 3. Evidencia de la
misior realizada.

‘Devuclto por:

. 311@51--}21._, o ik

e Verificacion del expedlente en cuanto a su contenldo ajustado a las
2. Departamento de Audjtoria
‘ 'disposiciones legales. :

S
i
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F echa: fpevuelto por:

Hec ‘_1_0’_‘]?“ 1 Verificado p £

r A |

Control, consolidakion, dlgltallzacmn (51 corresponde) y de1 1va616n de
copia digital de los informes finales de misién al Depar:tamento de

Informatica, para su publlcamon y del expedlente 1mpre osa la
Direccion Financiera. i

Administracion y Finanzas
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4. Direseidn Financier Revision y derivacion del expedlente de Informe Flnal de MlSlon al
ageliSpEton rinanciera Departamento de Contabilidad.. ; ;"¢ o7 SeRE HeFe Sl iinan vt
Fecha de 1
Recepcién: Hecho por: Verificado por: Fecha: ~ 'Devuelto por:
Numero de Hojas: ‘Fecha: - _“\‘__” _.__; - ETT

5. Departamento de Contablhdad Archivo anexo a los expedlentes de pagos de v1at1cos
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Memo Tesoreria N2 282

A: Ing. Hildlegardo Gonzalez Irala, Rector.
DE: Lic. Cristian Maciel, Girador interino.
REF: Remitir informe y rendicidon de viatico

Fecha: 25/05/2021 \

Senor Rector:

Por cste medio remito informe final y rendicién de viatico del Lic.
Cristian Macicl, Girador interino y Dionisio Cardozo, Chofer, quienes se trasladaron
en fecha 12 y 13/05/2021 a Asuncién, con la finalidad de retirar cheques del
CONACYT correspondiente a los proyectos PINV18-523 y PINV18-1719, actividades
en la Direccion General de Contabilidad Publica del Ministerio de Hacienda, retiro de

documentos de PETROPAR, ANDE y ESSAP.

Altentamente.
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Aprobado por RESOLUCION REC /VM N° 053/2020
| FIFM/VM N° -

FORMULARIO DI INFORME FINAL DE LA MISION

(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N°5189/2014

INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL: /
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funciéon | 3. C.I. N 4./Firrrﬁas:
Beneficiario/s: que desempeiia \ |/
1 Cristian David Macicl Meza Girador Interino 5.232.106 l
2 | Dionisio Cardozo Gamarra Chofer 1.877.589 J iR 'ﬁ
/
5. | Resolucion de Viatico N°: 014/2021/] 6/ Fecha de la Resolucion: 12/05/2021 ./
7. | Expediente de Vidtico N°: 868/2021
8. | Destino de la Comision de Servicio: | Asuncion
9. | Motivo de la Comisidn de Servicio: | Retiro de cheques del CONACYT correspondiente a los
proyectos PINV18-523 y PINV18-1719. :
Actividades en la Direccién General de Contabilidad Publlca
del Ministerio de Hacienda.
Retiro de documentos de’PETROPAR, ANDE y ESSAP
10. | Periodo de la Comisidn: Desde: 12/05/2021/] Hasta: 13/05/2021 7
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Dionisio Cardozo
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Retiro de cheques del CONACYT correspondiente a los proyectos [ CONACYT
PINV18-523 y PINV18-1719.

Depésito de cheques retirados del CONACYT en el Banco Nacional | BNF
de Fomento

Retiro de Recibo de dinero de PETROPAR por los pagos de las | PETROPAR
facturas N° 001-002-0021091 al 96

Entrega de facturas emitidas a nombre de la Universidad Nacional de | ANDE
Itapia para la cancelacién en el sistema de la Administracién
Nacional de Electricidad.

Consulta técnica realizada al Lic. Arturo Giménez del Dpto. de Ministerio de Hacienda-Direccién
Contabilidad del Ministerio de Hacienda, referente al procedimiento | General de Contabilidad Publica
a seguir con respecto a la Obligacién N° 1821 y 1832 del mes de ' o
Marzo, que fueron enlazadas a la STR N°27.364 que fuera rechazado
desde la DGTP.

Consulta en la oficina de Cuentas del Estado Paraguayo-ESSAP ESSAP
sobre el pago realizado a través del Pago Directo a Proveedores con
STR N°43.761.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:

Profesionales que acompaiian el desarrollo de los proyect%ﬁg/m })or la Universidad Nacional de
Itapta financiados con fondos del CONACYT SxORADO 2Ny

eo'

P
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_,Jers/q\

Firma del Superior Jcrarquuo -Aclaracion de Fi

\!

X' A :
- W/ ‘

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZAWS TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma:
Aclaraciéon de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimicntos:

Expediente N°. 978

Fecha: 35 /OJ/2 |

Hora: )3 30

Firma: ;{0 1 :

Aclaracion de\Firma: _iwuot Df«;m - R
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Aprobado por RESOLUCION REC /VM N° 053/2020

| FIFM/VM N°

FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Académicos, Otros)

LEY N° 5189/2014
I‘NSTITUCI(')N:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL: k!
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.L Ne: | 4. im#as:
Beneficiario/s: que desempeiia /\ |74 —
1 | Cristian David Maciel Meza Girador Interino 5.232.106 h \J
2 | Dionisio Cardozo Gamarra Chofer 1.877.589 4 S %/ : ﬁﬂ\
/, /
5. | Resolucion de Viatico N°: 014/2021/] 6/ Fecha de la Resolucion: 12/05/2021 ./
7. | Expediente de Viatico N°; 868/2021 7
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Asuncion o
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Retiro de cheques del CONACYT correspondiente a los
proyectos PINV18-523 y PINV18-1719. -
Actividades en la Direccién General de Contabilidad Publica
del Ministerio de Hacienda.
Retiro de documentos de’PETROPAR, ANDE y ESSAP
10. | Periodo de la Comision: Desde: 12/05/2021/| Hasta: 13/05/2021 /
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional): Dionisio Cardozo

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Retiro de cheques del CONACYT correspondiente a los proyectos CONACYT
PINV18-523 y PINV18-1719.
Depésito de cheques retirados del CONACYT en el Banco Nacional | BNF
de Fomento
Retiro de Recibo de dinero de PETROPAR por los pagos de las | PETROPAR
facturas N° 001-002-0021091 al 96
Entrega de facturas emitidas a nombre de la Universidad Nacional de ANDE
Itaphia para la cancelacién en el sistema de la Administracion

Nacional de Electricidad.
Consulta técnica realizada al Lic. Arturo Giménez del Dpto. de Ministerio de Hacienda-Direccién
Contabilidad del Ministerio de Hacienda, referente al procedimiento | General de Contabilidad Publica
a seguir con respecto a la Obligacién N° 1821 y 1832 del mes de ' )
Marzo, que fueron enlazadas a la STR N°27.364 que fuera rechazado
desde la DGTP.

Consulta en la oficina de Cuentas del Estado Paraguayo-ESSAP ESSAP
sobre el pago realizado a través del Pago Directo a Proveedores con
STR N°43.761.

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucion:
Profesionales que acompaiian el desarrollo de los proyectos@@@@pgr la Universidad Nacional de

Itapia financiados con fondos del CONACYT 2507400 ¥,
AT
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Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de F 1((:@:1\'% :

- Tt 3‘0/@\1@_;/'1 \
7 ! »Q g
RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZA DEIA/S TAREA/S ENCOMENDADA/S

Firma: -
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos: : I

Expediente N>: 975

Fecha: §5/05/21

Hora: ,I5". 3;(3

Firma: ({0 ; ,

Aclaracién de\Firma:  (wowov Yo i S~
' VAl



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

Creada por Ley N2 1009/96 de fecha 03 de diciembre de 1996
Rectorado

-

Encarnacion, 12 de mayo de 2021.-
RESOLUCION REC/VM N° 014/2021.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO Yy MOVILIDAD”, A FUNCIONARIOS DEL
RECTORADOQ DE LA U.N,J,w-eeeeemeeeemmeeeemeemmemmmseeemsmme e mmmem e S

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente Ne 868/2021, correspondiente al memorando presentado por la Lic. Ester Gysin, Encargada
Interina de Giradur{a, por el cual solicita la provisién de vidtico para los sigulentes funcionarlos: Sr. Dionisio Cardozo,
Chofer, quien estarfa trasladando al Lic. Cristian Maciel, Girador Interino, en virtud a la necesidad de trasladarse a la
Ciudad de Asuncién, los dfas miércoles 12 y jueves 13 de mayo del corriente afio, a fin de realizar las siguientes
actividades: Retiro de cheque del Consejo Nacional de Clencias y Tecnolégicas (CONACYT), emitidos a nombre de la
Universidad Nacional de Itapua, correspondientes a los proyectos PINV18-523 y PINV18-1719, Depésitos de los
cheques retirados del CONACYT en el BNF, Realizar actividades en el Departamento de Contabilidad dependiente del
Ministerio de Hacienda, Retiro de recibo de dinero de PETROPAR , Retiro de recibo de dinero de ESSAP, Realizar
gestiones en el Departamento de Cuentas Oficiales Yy MT de la ANDE, referente a pagos realizados por facturas emitidas
anombre de la UNI. Otras gestiones Institucionales.--

Que, la Ley N® 6.672/2021 “Que aprueba el presupuesto general de la Nacién para el Ejercicio Fiscal 2.021”
contempla el Rubro de “Viatico y Movilidad”, y establece la Tabla de Valores para traslados al interior y exterior del
pafs. '

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autorizar las comisiones de servicios debe establecer
€xpresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condiciones y tiempo de duracién de la comisién y el monto de
viatico en funcién a una tabla de valores preestablecidos”, conforme lo establece el Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que
regula el otorgamiento de viaticos en la Administracién Piblica”.

Que, es atribuci6n del Rector disponer por sf solo los pagos previstos en el Presupuesto de la Universidad, de
conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “n” del Estatuto de la Institucién.--

Que de acuerdo a la Resolucién REC N2 294/2020, se asigna funciones a la Vicerrectora, en representacién del
Rector, a fin de suscribir los actos administrativo.

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS
ATRIBUCIONES Y DEBERES: -=--revszeszcmcsunsmmsamsmmesmcnes e

12) COMISIONAR a los funcionarios Sr. Dionisio Cardozo, Chofer y al Lic. Cristian Maciel, Girador Interino, en
virtud a la necesidad de trasladarse a la ciudad de Asuncién, los dfas miércoles 12y jueves 13 de mayo del
corriente afio, a fin de realizar las actividades expresadas en el exordio de la presente resolucién,=--see-cameeeeoeece..

22) AUTORIZAR el pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla a~
continuacién: e

.;?;;(;@.,,‘ 2 | Dionisio Cardozo Gamarra | 1.877.589" 350.000
32) COMUNICAR a quienes corresponday cumplido archivar. \ - g
. i
/&8¢ ST _/
E VRN NN ——-
| Abg. Néstor Ibdriez Miranda ‘.ges de Insfrdn
) r

S ;
) AL S

¢ L ; .. 2 SR 4
»en . Segretario General Loy \



UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

ENCARNACION 13 DE MAYO DE 2021

AUTORIZO SUFICIENTEMENTE AL LIC. CRISTIAN DAVID MACIEL MEZA, CON C.I K°
5.232.106 A RETIRAR EL CHEQUE A NOMBRE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
ITAPUA, CUYO MONTO Y DESCRIPCION SE DETALLAN A CONTINUACION:

CODIGO BENEFICIARIO IMPORTE EMISION CHEQUE N°

PINV18-523 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA 178.206.000 07/05/2021 7038513

PINV18-1719 | UNIVERSIDAD NACIONAL D(E'T’F/.-\PUA 14.880.000 07/05/2021 7038514
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l,g‘ DRA. NE GES DE INSFRAN
o ums &~ VICEBRECTORA
:fﬂf,,, ” C.LN°. 1.625.704

REPRESENTANTE LEGAL

Dpto. de Finanzas
CONACYT
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Petr opar )\

avnemog ¢

La cancelacion de Ia cuenta se halla sujeta a la confirmacién del de
a computarse un recargo financiero equivalente a (24%) v
recargo que eventualmente pudieren corresponder aplicar

PETROLEOS PARAGUAYOQOS

Casa Central: Chlle 753, Piso 12 Telef.: 021-451256/8
RUC: 80002675-6

Info@petropar.gov.py - http://www.potropar.gov.py - Asuncién - Paraguay

pésito por la ‘nstitucion bancaria dentro de las 24hs, pasada la cual empezara
einticuatro por ciento aniial del monto adeudado, sin perjuicio de los demés intereses y

Nro. :

RECIBO DE DINERO

0010045653

DETALLE FACTURA

TOTAL: Gs.

6.624.249

Observaciones:

Para validez de este recibo es nezesario que el mismo cuente con sello y firma dsi

responsabie. En caso de pagos con cheque/s, el presente recibo tendré validez legal y
tuerza cancelatoria, una vez qu= el/los cheque/s tenga/n disponibilidad liquida.

Asuncion, 11/05/2021
Lugary Fecha

Documento SAP: 1400794863

Tipo Bae.Nro, Mente | Recibi de:  UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
RUC: 80015897-0 Cddigo de Cliente: 1000520
DB 0010020005632 24450.| L& cantidad de GUARANIES SEIS MILLONES SEISCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS
DB 0010020005633 s0400-| CUARENTA Y NUEVE .
DB 0010020005634 34.350.
DB 0010020005635 40.770- FORMA DE PAGO
DB 0010020005636 41.406-
DB 0010020005637 7.351. 5
Efectivo Choque / Fecha Vto./ Banco Importe Nro.Retori.cion Mon’o
5 0010020021001 245,009 Boleta Nro Fecha Boleta Retencién
11 0010020021092 1.380.200 '
1 0010020021093 1,359, P
1 0010020021094 358000 28328860 10.05.2021 CONTINENTAL 8425522 | 001-002-0005632 24.450
N ooio 1:148,000 0100069446 001-002-090563% 50.400
I omoozgg:wgs ree CTACOB | 001-002-0005534 34.350
S 1086 §15.000 001-002-0005635 40779
- i 001-002-0005836 41.406
001-002-0005637 1351
B TC: = 6.425.522 193.727
GS:6.624.249
. TOTAL: Gs.. 6.624.249




INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itapta

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS

W= 004

POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacién de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

1
1 Beneficiario: Cristian David Maciel Meza C.I.N?: 5,232,108 /
Funcionario (permanente, comisionado, Si- X No
2 contratado ’
Particular Si No
3 | Cargo o funcion que desempena: Girador Interino /
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N°: REC/VM/ N° 14/2021 y Fecha: 12/05/2021 /
5 | Vitico asignado: a) G: 420.000  ” [ b) 80 % (G) 336.000 b) 20% viatico G: 84.000
6 | Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncién
Retiro de cheques del CONACYT correspondiente a los proyectos PINY12-522 y
7 Motivo de la comisién de servicio: PINV18-1719, actividades en |2 Direccién General de Contabilidad Publica del
Ministerio de Hacienda y retiro de documentos de PETROPAR, ANDE y ESSAP
8 | Periodo de la comision : Desde: 12/ 05 /21 / Hasta: 13 /05/ 21 /
Registro de Salida/Entrada . .
9 (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Mot Equivalente Observacién
Denominacién car; 0 Cotizacién G
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién
001-001-0082291 ./~ | Factura 50.000 50.000
001-001-0000481 / Factura 100.000 - 100.000
001-004-0110348 _~" | Factura 30500 . 30.500
010-014-0022775 s Factura 81.000 81.000
0 Pasaje "
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
e) | Otros Justificados
001-001-0024814 / Factura 75.500 75.500
12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 337.000
43 | Monto devuelto: Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta de Depésito y ¢l o —
nombre de la cuenta I
14 | Monto sin rendicién (52-12-13) G | 83.000
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
18 | beneficiarios a la Administracién del Ente, deberan ser originales, y la institucién presentara
copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional) l

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Contraloria General de la Repiblica”, Aft. 40: “La erson que proporcionare datos o
informes falsos a la Contraloria General, seré sancionada conforme a las disposiciones pefiales videntes.
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" > . de: Alvarez Duarte Maria Fatima N TIMBRADO N° 14839405
SM . Quimica Farmacéutica Fecha Inicio Vigencia: 11/05/2021
+ Reg. Prof. 4056 i Fecha fin Vigencia: 31/05/2022

Telef.: (0741) 252 522 - Cel.: (0981) 259 752 RUC: 2064771 -9
) — Correo Electrénico: FACTURA

servifarma2007@hotmail.com
Entrega a Domicilio - Toma de Presion - Nebulizacién

Aplicacion de inyect...- Descuentos Especi'ales N°, 001 - 001 - O 0 2 AN 4
L Ruta N¢ 1c/ Padre Mauricio - Cnel. Bogado - Itapua - Py. ) ; R
Fechade Emision: | [ay,) 09| Condicién de Venta: CONTADO [~ | crEprto [ ]
Nombre o Razdn Social: CR/£97 [Ad ) ALE.
RUC/Cédula de Identidad: Nota de Remisién N°
Direccion: - Teléfono:
[ canTiap DESCRIFCION PRECIO VALOR DE VENTA - ]
UMTAéIO EXENTAS IVA 5% :IVA 10%
AL TAPA  Bocas nNas e | oo 1ue00
Lol Veeeen ] %6.500 I 36500,
....... 1 RECOMO e L RQOD L 22000
L NoOA  MeBAG e |.8OO 2000.....
L 2 mol Joac) Jeooo
VALOR PARCIAL 10.000. 0o 5:0()

TOTAL APAGAR.... 2. ETEILTA N GNeo M @015 E 005,

[ LIQUIDACION DEL IVA: (5%) Ul he T (10%) 5955— TOTAL IVA:

- Cantidad que en Iz fecha de vencimiento arriba sefialada Pagaré(mos) a Fatima Alvarez, en la cludad de Coronel Bogado, en su domicilio cito Ruta N° 1 casi Padre Mauricio por igual valor
recibido de conformidad en mercaderias y/o servicios. Caso contrario, se procederé por la via efecutiva para exigir su pago.

- La falta de pago de esta factura a su vencimiento, constitulré en mora al deudor de pleno derecho y generar en forma automatica un interés moratorio a la tasa maxima permitida por las leyes.
-Atodos los efectos legales y procesales emergentes de este documento las partes aceptan la jurisdicclén y competencia de los jueces y tribunales de la ciudad de Encarnacién y declararan profrogada

cualquier otra que pudiera corresponder
-Las devoluciones y reclamos de mercaderias o servicios de esta Factura seran atendida dentro de las 24 hs. J

Recibimos conforme todos:los productos Indicados en esta factura y estamos de
acuerdo con los PRECIOS Y VENCIMIENTOS

.................................................... VENCIMIENTO......

Firma y Sello del Cliente Aclaracién de Firma Cédula de Identidad N° Graclas por su preferencia. _
HABILITACION N° 1408 . o e 4 g T
IMPRENTA KIKE de_Jose L Ferrera D. - R U.C. 1158414 - 9 Cantidad Impresa: 1250 h. - 11/05/2021 Original: Cliente. |
Mcal. Estigarnibia 836 e/ 22 de Setiembre y Alberdi - Cnel. Bogado 001 - 001 - 0024751 R R . + Archivo Tri t-J
Teltax. 0741 - 252661 - E-mail_graficakiké 10@yahoo.com.ar al 001 - 001 - 0026000 Duplicado: Arch ribut.

.
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
' POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y

exterior del pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: _Universidad Nacional de Itaptia

1 Beneficiario: Dionisio Cardozo Gamarra C.I.N° 1.877.589 /
i Eg:tcrggzgo (pemanente, comisionado, Si X No

Particular Si No
3 Cargo o funcién que desempeia: Chofer
4 Disposicién legal de designacion de viatico N°: REC/VM/ N° 14/2021 ’ Fecha: 12/05/2021 P
5 | Viatico asignado: a) G: 350.000 b) 80 % (G) 280.000 b) 20% viatico G: 70.000
6 Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Asuncién

Trasladar al funcionario Cristian Maciel Girador interino a realizar las siguientes
; o s i tiro de cheques del CONACYT correspondiente a los proyectos PINV13-
7 | Motivo de la comisién de servicio: gestiones, re ‘

523y PINV18-1719, actividades en la Direccién General de Contabilidad Publica del
Ministerio de Hacienda y retiro de documentos de PETROPAR, ANDE y ESSAP

8 | Periodo de la comision : Desde: 12/ 05 /21 "Hasta: 13/05/21
Registro de Salida/Entrada ) )
° (Tipo Documento) Si: No:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular: ) ]
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio l
Moneda extranjera . Monto - | = -
Descripcion o Equivalente Observacién
Denominacién c&? 2 Cotizacién G
a) Alojamignto
b) | Alimentacién o2 -
099-002-0023189 Factura 10.000 Z 10.000 ]
001-004-0110350 /| Factura 46500 46.500
001-001-0001369 | Factura 130.000 < 130.000
) Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas B
3330742 / Ticket 5.000 5.000
2343073 Ticket 5000 / 5.000
2476224 /| Ticket 5000 5.000
e) | Otros Justificados
001-001-0024771 | Factura 109.000 .~ 109.000
12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) G | 310.500
13 Monto devuelto: Nota de Depésito Fiscal N° o Boleta de Deposito y
nombre de la cuenta G|oO
14 | Monto sin rendicién (5"-12-13) G | 39.500
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo presentados por los
15 | beneficiarios a la Administracién del Ente, deberdn ser originales, y la institucién presentara
copia autenticada a la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contralorla General de la Republica®, Art. 40: “La persona que proporcionare datos o
informes falsos a la Contralorfa General, serd sancionada conforme a las disposiciones penales vigentes...”
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o[)a,“é_)ad'dna a/e /éz Eina

. de Vicenta Corazon Chamorro Rios
Comedor - Restaurant - Parrillada - Surtidor
Bebidas y Golosinas - Anexo: Chiperia
Correo Electrénico: jojolujan22@hotmail.com
Cel. 0985 820 231 - 0982 584 477 - Tel.: 0741 252 136

——

Ruta N° | ¢/ Desvio Ruta 8 - Coronel Bogado - Itapia - Py.

( TIMBRAD

\.

O N° 14355141

Fecha Inicio Vigencia 25/09/2020
Fecha Fin de Vigencia 30/09/2021

RUC: 1.778.654 - 1
FACTURA

nc001-001- 0001363

N -
§ (F echa, . ...Z.\%.. Cond. de Venta: Contado Créfi‘itoD
' Sefior (e5): DA B YD SO GO DO @ e CLORUC, /& 7F55G ...

R 1o o S Notade remision N° ... y

DE N T
CANT. uﬁ%ﬂ?o EXENTAS — 5% =

'"ALOR PARCIAL e 1// /

TOTAL A PAGAR..... ;ﬁﬂw/{”’/"“‘“ ......... b A C <=

.................. i G | IO 006
LIQUIDACION DEL IVA: (5%): (10%): 4 { ¥4& TOTALIVA: /. £/ 8 J

-~
de Juan Torres / R.U.C. 3188231-5 / Habil. N°® 1285

Tel. 202891 / Villarrica 38 e/Francia y Antequera/ Enc.

AVENIDA

Cantidad impresa 05 tal. del 1.301 al 1.550

ORIGINAL: COMPRADOR

DUPLICADO: CONTABILIDAQ
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PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO
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N° Transaccion: . 3330742
Carril: o

Cateqg.: . i
Método de Pago: Efecf

(@
500

Total Pagado:

MOPC  RUC: $0004239-% ’
iTenga un buen viaje!
B . o = — — - = - &

Cajero: g
Facha: 13/75/2021 18

N* Transaccidn: 247622

Carril: 3
Catey. : Catl
Método de Pago: Efectivo

Total Pagado: 5.000 Cs,

B O b g T
TN SN M S AT SN MR A w s e e U Wt S s cee e e i o 2 - — an e e e

MOPC  RUC: 80004239-5
iTenga un buen viaje!
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Cajero: malonso
Fecha: 13/05/2021 13:51:57

N™ Transaccion: 2343073
carril;: L ——3
Categ.: Catl
Metodo de Pago: Efectivo

Total Pagado: 5.000 Gs

._.._.-._....—..-_..........._._.._.._.___..__._....__.___... ——
S - et nn St e i

s it At e et

MOPC RUC: 80004239-5

: iTenga un buen viajel




de: Alvarez Duarte Maria Fatima e r"T"VllBRA[\)IO N° 14839405
. z s echa Inicio Vigencia: 11/05/2021
ca .
e Proh 2056 _ Fecha fin Vigencia: 31/05/2022
: | RUC: 206 -
Telef.: (0741) 252 522 - Cel.: (0981) 259 752 064771-9
Correo Electrénico: FACTU RA
servifarma2007@hotmail.com
Entrega a Domicilio - Toma de Presion - Nebulizacion
Aplicacion de inyect. - Descuentos Especiales N°. 001 - 001 - 0 n ? A vy 1
L Ruta N° 1c/ Padre Mauricio - Cnel. Bogado - Itapda - Py. D RTBRTE SS
, —_ ]
Fecha de Emisién: L3 Uave J2091 - Condicién de Venta: CONTADO [L7 ] CREDITO ]
Nombre o Razén Social: D( O CU‘O &Q«DL)/{ O
RUC/Cédula de Identidad: Nota de Remision N°
L4
| Direccion: Sield e Teléfono:
( CANTIDAD DESCRIPCION PRECIO o LOReDEAUE N
UNITARIO EXENTAS IVA 5% IVA 10%
Pl Jear pou 16,000 2000
- TALAROCAD: ) [30c0 S 12.00Q.....
......... Lo | . AL0OROL..2AmAL,.  13occo | Lo | 3eccD.
........ D OB L8000 L JOQAD.....
Y TOWER A0 ] Jeaa. ..
e CRAOUAN TS, ] 0 N WO Bcoq) .
J el POCAD | o Aeleee)
VALOR PARCIAL ' { ~
| . | o0 | B9ad
TOTALAPAGAR.....\MA20Y0. Q\VLNE. ML \1 s o
109 @0
| LIQUIDACION DEL IVA: (5%) q A’ (10%) 09 N\J- TOTAL IVA: 7O\oq 2
- Cantidad que en la fecha de vencimiento arriba sefialada Pagaré(;nos) aFatima Alvarez, en la ciudad de Coronel Bogado, en su domicilio cito Ruta N° 1 casi Padre Mauricio por igual valor
recibido de conformidad en mercaderias y/o servicios. Caso contrario, se procedera por la via ejecutiva para exigir su pago.
- La falta de pago de esta factura a su vencimiento, constituird en mora al deudor de pleno derecho Y generara en forma automética un interés moratorio a la tasa maxima permitida por las leyes.
-Atodos los efectos legales y procesales emergentes de este documento las partes aceptan la jurisdiccion y competencia de los jueces y tribunales de la ciudad de Encarnacién y declararan profrogada
cualquier otra que pudiera corresponder
L-Las devoluciones y reclamos de mercaderias o servicios de esta Factura seran atendida dentro de las 24 hs. J
Reclbimos conforme todos los productos Indicados en esta factura y estamos de -
acuerdo con los PRECIOS Y VENCIMIENTOS
.......................................................... VENCIMIENTO:
Firma y Sello del Cliente Aclaracion de Firma Cédula de Identidad N° Gracias por su preferencia.
HABILITACION N° 1406 . e -
IMPRENTA KIKE de. José L FerreraD. - RUG: 11984149 Cantidad Impresa: 1250 h. - 11/05/2021 Original: Cliente. |
S Ecugarmitia 836 2/ 2?2,36”;33?;;2{&2 fotyanoosomar - 001-001-0024751 al 001 - 001 - 0026000 Duplicado: Archivo Tribut. J
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Nz — A
ANEXO0 1 Version 2
‘“ " Aprobado por RESOLUCION REC N* 000/0000
: Formulario de Derivacién de Expedlentes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION i S
‘AreaResponsable Responsahllldnd e S S A
1. Control y Procedimientos/ { Verificagion-dgl mfonme fmal de miSIén en cuzlnto al formato y
Mesa de Entrada oADONT Jon lds documentauones de respaldo R
Exp. N Hecho por: o . »Fgcha_:»_. L ' Devuelto por:
ol 01/06 )3} _‘(]qm‘g!\_:ﬂ__
Nimero de f J ‘ ;
Hojas: -L'! i
OBS: La presentacién del capedlenle deberd realizarse en tres lega]os ler. Legajo “deberd contener,
formulario de rendicion de cuentas de vidticos y los comprobantes respaldatorios orlgmz.xles gue
justifique la asignacidn; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de vidticos original y copia auteptlcada Qe
los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia simple del formulario

de rendicion de cuentas de viaticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion.
Enviar escaneado las documentaciones al correo controlyprocedimi @uni.e ; EN CASO DE
NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo'del 80% del vidtico asignado, debera
depositar en la cuenta de origen (comunicarse con el Dpto. De Tesoreria para la confirmacién de la
cuenta de arigen). El expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos: 1.
Formulario de Informe Final de misién firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes
de docentes para desarrollo de clases y/o administracién de exdmenes, se adjuntan memorando
dirigido al Rector firmado por el Decano y copia escancada en formato PDF, del libro de registro de
asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resclucién de Viatico y 3. Evidencia de la misién

realizada.

: ; 1 Verificacién del’ expedlente, en cuanto asu cdnlenldo a;ustado a

2. Depar‘tamento de Aud1t01fa, Ias disposiciones legales.

Fecha de ; |
Recepcidn: Hechopor: . Verificado por: . Fecha: !_ evuelto por:
| ‘ i

_ Control, - consolidacién, di'gii:'alimcién '('51 coxresponde) y
3. Direccidn General de " derivacién' de copia digital - de los’informes finales de mision al
Administracién y Finanzas ¢ Departamento. de. Informética, - ‘para.. su publicacién - y del

. . expediente impresoala Direccuin Fmanc:era. Vol

Fecha de : : | -
Recepcion: | Hechopor:

_Verificadopor: | Fecha: ' Devueltopor:

4 Dneccwn F:mncnera " Revisién y derivacién del expedlente de 1 Informe Fmal de Mlsién
L - al Departamento de Contabllidad - ;

Fecha de

Recepcion: Hecho por: Venf‘cado por: _i_fggh_a:
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Fecha
objeto-

UNIVERSIDAD NACIONA

L DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996

Rectorado

MEMO GIRADL niA N*316/2021

MEMORANDO

s Ing. Hildegardo Gonzdlez Irala, Rector.
Universidad Nacional de ltapiia

s Lic. Cristian Maciel, Giradlor Interitg = Rgctorado.
Universidad Nacional ¥ Itaptia oh

: 31/05/2021

s Presentacion de informe final de mision y Rendicion de cuenta de Viatico

Por este medio presentamos e
los funcionarios, Dionisio Cardozo Gamarra, Chofer, quien estaria traslac

[ informe final de misién y rendicién de cuentas de viatico de
lando al Lic.

Luis Ibarra, Técnico del Departamento de Tesorerfa, a la Silial Coronel Bogado, General

Artigas y

San Pedro del Parand, el dia martes 25 de mayo del 2021, a fin de realizar los

pago de becas a estudianies de las distintas unidades académicas que componen las

Siliales mencionadas.

Arentamente.-

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
- SECRETARIA GENERAL
MESA DE ENTRADA

Expadionta N° -101”
Fecha: Ofla)/gﬂ'b! Hon:/o-'/a

Flrma: [ll[l.) .
Aclar.daFlrma[ &LLM/W
(/ 3

Md Marfa Ocampo
Dir. Financiera

Abogado Lorenzo Zacarlas N° 255 ¢/ Ruta I Km 2,5 * Tel. /Fax (071)206990-206991

Encarnacldn-ltapiia-Paraguay

Escaneado con CamScanner




yv o ) UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)
Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado
Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

| FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y' Académicos, Otros)
LEY N°5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
AREA INSTITUCIONAL:

1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcién | 3. C.I.N® | 4, Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia .
Luis Javier Ibarra Cantero Técnico 4.113.211

Dionisio Cardozo Gamarra Chofer 1.877.589 %2‘ P T gk‘i“/j A

5. | Resolucién de Vidtico N°: 016 6. Fecha de la Resolucién: 26/05/2021

7. | Expediente de Vidtico N 975 ‘

8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Coronel Bogado, General Artigas y San Pedro del
Parand

9. | Motivo de la Comisién de Servicio: | Pagos de Becas a Alumnos de la Filial

10. | Periodo de la Comision: Desde: 25/05/21 | Hasta: 25/05/21

11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):

12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Pagos de Becas a los alumnos-de Coronel Bogado,
General Artigas y San Pedro del Parana

13. | Beneficios de la mision realizada para la Institucién:

Alumnos Becados de Coronel Bogado, General Artigas y San Pedro del Parana

Firma del Superior Jerdrquico -Aclaracién de Firma: W / g
|

RESPONSABLES DE LA CONSTATACION DE LA REALIZACION DE LA/S TAREAJS.E

[
NG
’“\A

Firma:
Aclaracién de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: /601 /%024

Fecha: Ol 057_/_9-]

Hora: o8 |

Firma: ) f

Aclaracion de Firma: | /" Maw ”;Y‘W)
(_/ !

Escaneado con CamScanner




" LA VICERRECTORA DE-'L
' ATRIBUCIONES Y DEBERES: === ;

: 19) COMISIONAR a los fun

UNIVERSIDAD NACIONAL DFE ITAPUA

Creada por Ley N¢ 1009/96 de fecha 03 de diclembre de 1996
Rectorado

Fncarnacion, 26 de mayo de 2021.-
RESOLUCION REG/VM N® 016/2021.-

POR LA CUAL SE AUTORIZA EL PAGO DE “VIATICO y MO VILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL

RECTORADO DE LA U.N.I-==-ss=sr=s=nnrs==as -

VISTO Y CONSIDERANDO:

El expediente N® 975/2021, correspondiente al memor
wal solicita la provision de vidtlco para los sigulen
¢ Tesorerfa v al Sr. Dionisio Cardozo, Chofer, ¢
as y San Pedro del P
a estudiantes

...............................

----- P LT T L L L Lkl

ando presentado por ol Lie, Cristian Maciel,
tes funclonarios: Lic. Luls Ibarra,
n virtud a la necesldad de
arand ¢l dfa martes 25 de
de las distintas unidades

Girador Interino, por ¢l cu
Técnico del Departamento. d
trasladarse a las cludades de Coronel Bogado, General Artig
mayo del corriente afip, a lin de realizar los pagos de becas
académicas que componen la filiales mencionadas, -----e-reseasrmras w7

Que, la Ley N2 6.672/2021 "Que aprucba el presupuesto general dela Nacién para ¢l Ejercicio Fiscal
2.021” contempla el Rubro de “Vidticoy Movilidad", y establece la ‘Tabla de Valores para traslados al interior
s CXECTIOT el pRferereeee e errseemsso o
ar las comislones de serviclos debe
iciones y tiempo de duracién de la
forme lo establece el

publica®,-==-===---

Que, “la autoridad o el funcionario facultado para autoriz
establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, cond
comisién y ¢l monto de vidtico cn funcién a una tabla de valores preestablecidos”, con
Art. 52 de la Ley N2 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidtlcos en Ja Administracién

Que, es atribucién del Rector disponer por s solo los pagos previstas cn ¢l Presupuesto de la

Universidad, de conformidad a lo establecido en el Art. 21 inc. “ii"* del Estatuto dela Institucién.

..................

a Resolucién REC Ne 294/2020, sc asigna funciones a la Vlcerrectora, €n

Que de acuerdo a |
adminlstrativo.

acién del Rector, a finde suscribir los actos

...................................................

represent

POR TANTO;
4 UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS

clonarios Lic. Luls Iharra, Téenico del Departamento de Tesorerla, y al Sr.

1:—fi'b{bﬁf'§lq'_Cc‘rrdozo, Chofer, en virtud a la necesldad de trasladarse a las ciudades de Coronel Bogado,
'’ General Artlgas y San pedro del Parand cl dfa martes 25 de mayo del corriente afio, a fin de realizar las
+ actlvidades expresadas en ¢l exordlo de la presente resolucién,

...................................................

AUTORIZARCI pago en concepto de “Vidtico y Movilidad’, conforme al cuadro que se detalla a

continuaclon: =ss--==-=2-

s T MontoAsignato GS
i s e 4.113.211 70.000
| Dionislo Cardozo Gamarra . . - 1.877.589 70.000 j

plhi: 4t

es corresponday cumplido archivar.
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Versién: 8

Ne_ /|

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior del

pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Luis Javier Ibarra Cantero C.I.N°: 4,113.211

2 | Funcionario Six No

3 | Cargo o funcidn que desempefia: Tecnico de Giraduria

4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°: 016/2021 Fecha: 26/05/2021

5 | Viético asignado: a) &: 70.000 b) | 20% viatico &:

6 Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de |la comisién de servicio: : Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana

7 | Motivo de la comisién de servicio: Pago de becas alumnos de [a filiales

8 | Periodo de la comisién : Desde: 25/05/2021 Hasta: 25/05/2021
Registro de Salida/Entrada . ;

9 (Tipo Documento) S Ne:

10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:

11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio

Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente | Observacién
Denominacién @ Cotlzacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Chipas Oli 55.000 0
Pasaje
c) | Urbano/Interurba
no
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 60.000
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
13 presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente,
deberan ser originales, y la institucion presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N°® 276/94 "Orgénica y Funcional de la Contralorfa General de la Republica”, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a fa Contralorfa General, $e2 i “r Yonada conforme a las disposiciones
penales vigentes..."” ‘ﬂ“ \ ‘
AEANY)
FirmawdeérBeneficiario

Aclaracion y C.1. N°: Luis Lallh 4Bl

Escaneado con CamScanner



- Chipas @b

de Odilio Qjeda Casco
VENTA DE COMIDA - MINUTAS

TIMBRADO N° 14802963
Fecha Inicio Vigencia 22/04/2021
Fecha Fin de Vigencia 30/04/2022
RUC: 5.92.257 - 4

. FACTURA
COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS ” O U U 0 1 l 7
Barrio N* 2 9.001 Gral. Artigas - ltapuia - Paraguay @ Col. 0984 426 418 - 0983 744 420 N 001 - 001 = )
= ™
Fecha, . 25 . ... de. Mayer o 42021 Cond. de Venta: Conlado@ CrédiloD
SeNOr (65):.... L 05 L BCULE s ——————— ClLoRUC. 4. 113.271.....
Direccion: . e e Notaderemision N° )
< = = < ) TRV PRE / d N T N\
[ CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS RESD R DRV ER A
— -
o 73 A TVT 2 B =i vl UV, | NN (——— 55@0

VALOR PARCIAL =
TOTALAPAGAR ...Ca QA CU en}q ..... d LANCO o Ll %U ACANLES
—_—
\ LIQUIDACION DELIVA: _(5%): (10%): 5 OO TOTALIVA: 5000
de Juan Torres / R.U.C. 3188231-5 / Habil. N°® 1285 e ORIGINAL: COMPRADOR
C A Tel. 202891 / Villarrica 38 e'Francia .\-Anm;ugm /Enc. Cantidad impresa 05 tal. del 101 al 350 P}{':FHSQES gggﬁg\:aﬁgL%EAﬂ%h’Tﬁwo)
: 1
f
- ! - “'
PUESTO DE PEA] E_ f._n_e_L.z ;B;(l(_in.:[:):(_)‘-
—— arits
EadTist 25/05/2021 08:20:13
N° Transaccion: 334900% .‘
carril: catl ‘
cateq.: ca
! método de Pago: gfective }
Total Pagado: 5 =0=0=2_=Ei \
=:==::=‘-::=:=: _________ = 5
\ MOPC  RUC: 80004239 \
\ iTenga un bgen viaje!

Escaneado con CamScanner



Versién: 8

Ne__J
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio en el interior y exterior del

als. ‘
b. \Eia Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Luis Javier Ibarra Cantero C.ILN®: 4,113.211
2 | Funcionario [ Six No
3 | Cargo o funcién que desempena:; Tecnico de Giraduria
4 | Disposicién legal de designacion de viatico N°: 016/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 70.000 b) ‘ 20% viatico @:
6 Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: : Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana
7 | Motivo de la comision de servicio: Pago de becas alumnos de la filiales
8 | Periodo de la comisién ; Desde: 25/05/2021 Hasta: 25/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
9 (Tipo Documento) St No:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién - Equivalente Observacién
Denominacién M%nm Cotizacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion Chipas Oli 55.000 0
Pasaje
c) | Urbano/Interurba
no
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
o e e (rbesrare ¢ { enom
pcion del formulario y los documentos de respaldo }
13 g;iseerré\;ados por los bene.ﬁcis‘nrfols a la Administracién  del Ente,
BGCR a?:;ggg??les. ); 1 institucion presentara copia autenticada a
| ormulario original. (Sello Institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la C
proporcionare datos o informes falso T o aneyal A
penales vigentes...”

Aclaracion y C.I, Ne: _MT [ w ”.IGQ.“

Escaneado con CamScanner



PUESTO DE PEAJE Cnel. BOGADO '

Cajero: tpatifo ;

Fecha: 25/05/2021 08:20:15  : - L.
N® Trjansaccié.n: 3349001 '

Carril: 1

Cateq.: catl !

Método de Pagc: Efectiveo i

Total Pagado: 5.000 Gs.

MOPC RUC: 80004239-5
iTenga un buen viaje!

' p————— g i " £ A S—————
i - LA

Conzic: Qne ¢l prascrite documento

Escaneado con CamScanner




TIMBRADO N° 14802963
Fecha Inicio Vigencia 22/04/2021
Fecha Fin de Vigencia 30/04/2022
RUC: 5.692.257 -4

FACTURA

| Chieas @6

de Odilio Ojeda Casco

VENTA DE COMIDA - MIN UTAS .
COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS

| ) . 0000117
Barrio N°29.001 Gral, | Adtigas - iaptia - Paraguay ~ (© Cel. 0984 426 418 - 0983 744 420 || N 001 001 o
Fecha, .. Cond. de Venta: Contado @ ‘CréditoD
Sefior (es) CLoRUC: £/ 113.971
Dm:ccnén ® . Nota de remisién N°_
(cant. T CLASE DE MERCADERIAS Yo SERVICIOS | Wi T LOR DE VENTS — T
A (,cmwmfcrcﬂn o 55.000) ..

| VALOR PARCIAL I N : ] -
TOTALAPAGAR.....c., f\ cuen*a d CANEO....

e al 55000

lLl UIDACIONDELIVA (s%):

(10%): 5060 TOTALIVA: 5 >
de Juan Torrcs /R.UC. 3188231.5 / Habil. N° 1285 . " B N = _ORIGIN’AL COMPRADOR
( Lo Tel. 202891 IVilIarma 38 e/Francia yAnlequeralEnc Cantidad {Mpresa 05 tal. del 101 a| 350 ‘PRL{FHSADO EEET?\%%%AB?@\RIO )
nOV

o

Ccush Que ¢l preccutc, documento

ha dc! ariginai

;
!
1

It
A «"

Escaneado con CamScanner



ne_ /|

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior del

pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Luis Javier Ibarra Cantero C.ILN% 4,113.211
2 | Funcionario [ six No
3 | Cargo o funcién que desempefa: Tecnico de Giraduria
4 | Disposicién legal de designacion de vidtico N°: 016/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 70.000 b) | 20% viatico @:
6 Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana
7 | Motivo de la comisidn de servicio: Pago de becas alumnos de la filiales
8 | Periodo de la comision Desde: 25/05/2021 Hasta: 25/05/2021
Registro de Salida/Entrada : .
9 (Tipo Documento) SI: S
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en Ia comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observacion
Denominacién @ Cotizacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Chipas Oli 55.000! 0
Pasaje
¢) | Urbanofinterurba
no i
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos incurridos (atb+c+d+e) @ | 60.000
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
13 | Presentados Por los beneficiarios a |a Administracién del Ente,
deberan Ser originales, y [a institucidn presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original, (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de la Conltraloria General de Ia Repﬁblica", Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contrajorfa General, ser4 s A o,
penales vigentes...” » S6/4 conforme a fas disposiciones

Aclaracién y C.I. N°: 7%\1'15 \oALLA i W32

Escaneado con CamScanner



- Chpas @b

TIMBRADO N° 14802963 A
Fecha Inicio Vigencia 22/04/2021

Fecha Fin de Vigencia 30/04/2022
RUC: 5.G92.257 - 4
de Odilio Qjeda Casco ;
VENTA DE COMIDA - MINUTAS - FACTURA O l 1 7
COMERCLIO AL POR MENOR DE BEBIDAS 1 O O 0
Barmo N¥ 2 9.001 Gral. Artigas - ltaptia - Paraguay @ Cel. 0984 426 418 - 0983 744 420 N® 001 -001 - )
r . .
Fecha,. .. H.. Jde Moy f.,/ de202 1 Cond. de Venta: Conmdo@ Crcdno@ A
Sedor (es): LL ol H\,: £ _ClLoRUC, . A1A2 LA ......
| Direccion: . . — . _ Nota de remision N°.
[ CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS JhRECIO. —FXINTAS ALOLDL VLN
LCNzZEMI D
VALOR PARCIAL
TOTALAPAGAR __i 0 Lden ta..s c,u\uwm\a, N o . W s N
\ | ) | w | a5/
.\LIQUID.-\CIO.\' DEL IVA: (5%): (10%): 5 (XD TOTAL IVA;: 60T

de Juan Torres / R.U.C. 3188231-5 / Habil. N°® (285
=% L Tel. 202891 / Villarrica 38 e/Francia y Antequera / Enc.

Cantidad impresa 05 tal. del 101 al 350

ORIGINAL: COMIPRADOR
DUPLICADOQ: CONTABILIDAD
TRIPLICADO: AR(.HWUTRJ lﬁTr\}’l[O

0 vilido para crey

Escaneado con CamScanner

g
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PUESiO DF PVAJ[ Lne1 BDGADD

Ln]r:O. tpatwno
Feolat 25/05/2021 08:20: 15
N Tyansaccién: 3349001
Car|11

Cateq. Cdll
Metodo de Pago: gEfectivo
Total Paqadu. ).000 Gs.

MOPC RUC 80004239-:
iTenga un buen viaje!l

Escaneado con CamScanner



N )2

E VIATICOS
FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS D
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

ONLINE
SENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONI .
FOR:’IAPSar[a)E);EEs casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals. . _
b Vla%istema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.
’ Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.I.N°: 1.877.589
2 | Funcionario | six No
3 | Cargo o funcién que desempefia: CHOFER
4 | Disposicién legal de designacion de viatico Ne°: 016/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 70.000 b) | 20% viatico &: |
6 Destino (Ciudad/Pais, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio:. Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana
7 otivo de la comisién de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas
8 | Periodo de la comision : Desde: 25/05/2021 | Hasta:  25/05/2021
9 Registro de Salida/Entrada sI: No:
(Tipo Documento)
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observacién

Denominacién @ Cotizacién G

a) | Alojamiento

. . Alimentos Don
b) | Alimentacion PIPO 30.000

Chipas OLI 29.000

Pasaje
Urbano/Interurbano

d) | Tasas

e) | Otros Justificados

12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 59.000

Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
43 | Presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente

deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada e;
la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgéanica y Funcional de la C
) A ontralorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona qu
proporcionare datos o informes falsos a la Contralorfa General, seré sancionada conforme a las gisposiciozef

penales vigentes..." '
) Y oy SR
2l IDET O”?;’?J"q'fdk
Firma del Béneficiario

Aclaracién y C.1. N_D’MM/Q é:g é/;eé:gm;v? e
787 FEED

Escaneado con CamScanner
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TIMBRADO N° 14802963

F 7 , Fecha Inicio Vigeneia 22/04/2021
Fecha Fin de Vigencin 30/04/2022
RUC: 5.092,257 - 4

de Odilio Qjeda Casco FACTURA
VENTA DE COMIDA - MINUTAS - 0 0 0 1 1 8
COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS o ; 001 ) 0
X 26418-0983 744420 || N° 001
\_ Bamio N"29.001 Gral. Artigas - Itaptia - Paraguay (© Ccl. 0984426 418 <
rFCt‘ha 25 de ﬂ{a T e 202 Cond. de Venta: Contado @ y Crédito
Seid (e DJn el %ara/OZO... ClLoruc. 481 F.884 ...

c'l B ('CS). = - B Nota de remision N° Y,
\_Direccion: o T P p|{|:(‘j‘[ﬂ() ................. e T TETHT = 4
[ CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS U Ro T 2% T2

4. ). almeerZe e

Q0.

8‘-’0"0(\ vC.S

.__!/—

G | 2ROO

_LIQUIDACION DEL IVA: (5%): 10%): 8,30

TOTALIVA: 95 3.6

—

ORIGINAL: COMPRADOR
/_ AL de Juan Torres 1 RUC. 31882315 / Habi. By Cantidad impresa 05 tal. del 101 al 350 B A ;‘,{‘cw\;o TRIBUTARIO
o AAAAAY SN e am 10 A/Cannasin v Antanusra nre no valido para credito fscal
“TIMBRADO N° 14743764
mm@@ T@‘ @ﬂ c.l.’.n'l. Fecha Iniclo Vigencia: 25/03/2021
. Fecha Fin Vigencla: 31/03/2022
CAPITAL: 55.000.000 Gs. - F"_Pc‘ 80022985 - 1
E - mail: donpipo@itacom.com.py - nely8270@hotmail.com ACI URA
TeliFax: 0741 - 252 311 by ” A
, — : N°, 001 - 001 0016233
Ruta N° 1 e/ Julia Cueto de Estigarribia - Cnel. Bogado - Hapa - Py. =
[Fecha de Emision: 'S OS (209 Condicién de Venta: CONTADO [ ] crépito [
t = —
Nombre o Razén Soclal: \';3\0 T\'\CJ_O Qhrdm
RUC/Cédula de identidad: {}\} 1599 Nota de Remision N°
|_Direccién: ) Teléfono: o
(. PRECIO VALOR DE VENTA )
SaNTan :DE g UNITARIO | EXENTAS IVA 5% IVA 10%
LMW 000N AN 7000
p ) J ~ ~ /
) .
P oty e, SO 4 \
\
\\ \\
VALOR PARCIAL 0 300@
TOTAL A PAGAR..........,...W T T ) ~ R
RANAVALN Lle V)
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) (0% LI < TOTALVA: A )
JABILITACION N* - . e == =
iﬁ"ff"[," ::‘l::: du: dosé L. Ferrsira D. - B.U.C; 1158414 - Cantldad "'I‘Pflﬂi 1000 h. - 25/03/2021 Original: Cliente.
ca U m - - -
Lein0x.0741 - 232681 -l praficamneatoqupence merasc®>0®_001-001- 0016001 al 001 - 001 0109 Duplicado: Archivo, |

Escaneado con CamScanner



Versién: 8

N JA

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA _C)N!.INE .
a. Para todos los casos de asignacidn de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals. _
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR,

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.I.N°; 1.877.589

2 | Funcionario | Six No

3 | Cargo o funcién que desempefia: CHOFER

4 | Disposicién legal de designacién de viatico N°: 016/2021 Fecha: 26/05/2021

5 | Viatico asignado: a) @: 70.000 b) LZO% viatico @&:

6 Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana

7 otivo de la comision de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas

8 | Pericdo de la comision : Desde: 25/05/2021 | Hasta: 25/05/2021

s | P s

10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:

11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio

Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observacién
Denominacién @ Cotizacién (1

a) | Alojamiento

. . Alimentos Don
b) | Alimentacién PIPO 30.000

Chipas OLI 29.000

Pasaje

c) Urbano/Interurbano

d) | Tasas

e) | Otros Justificados

12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 59.000
Fecha de recepcién del formuario y los documentos de respaldo
13 | Presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente,

deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de Ja Contraloria General de la Republica”, Art, 40: “La persona quu
proporcionare dalos 0 informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conforme a las disposicione.

penales vigentes... [
;D/wwmﬂl—,ﬁ?ﬁ

Firma del Beneficiario

Aclaracién y C.1. N°: W%ﬁw
T4+ 579

Escaneado con CamScanner




Chipas @b

de Odilio Ojeda Casco

VENTA DE COMIDA - MINUTAS -
COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS

Barrio N° 2 9.001 Gral. Artigas - Itapua - Paraguay

{© Ccl. 0984 426 418 - 0983 744 420

TIMBRADO N° 14802963
Fecha Inicio Vigencia 22/04/2021
Fecha Fin de Vigencia 30/04/2022
RUC: 5.92.257 - 4

FACTURA .
N° 001 - 001 '-00001‘18

A

7~ ™
Fecha,... 25 . .. .de Mauo de20.27. Cond. de Venta: Contado @ Crédito
Sehor(es):,,,__‘,_,,__‘D,,_Qﬂj_c‘(_'{) s/Ca.r-(j/deﬁ) C.I. o RUC; 451 F.S85.

\ Direccion: . . = Nota de remisién N°__

(" CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS N T —
A|almeerzo 2, .
VALOR PARCIAL l

TOTAL A PAGAR .. Venn.l: nuc-:ue il BUQ CONLCS

( LIQUIDACION DEL IVA: (5%): (10%): 9,;, q G TOTALIVA: 94 365 )

de Juan Torres / R.U.C. 3188231-5 / Habil. N® 1285
Tel. 202891 / Villarrica 38 ¢/Fraacia y Antequera / Enc.

(A

Cantidad impresa 05 tal. del 101 al 350

ORIGINAL: COMPRADOR

(no valido para ¢

DUPLICADO: CONTABILIDAD
TRIPLICADO: ARghlVO Trl}‘illnL,LTﬁRIO

-

C:m.nr

‘Queel prosmv documaento

Escaneado con CamScanner
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TIMBRADO N° 14748264

T UGS POM PIPO cas
CAPITAL: 55.000.000 Gs. -

E - mail: donpipo@itacom.com.py - nely8270@hotmail.com
TelFax; 0741- 252311 ~ h

Fecha Iniclo Vigencia: 25/03/2021
Fecha Fin Vigencia: 31/03/2022

RUC: 80022985 - 1

FACTURA
N°, 004 - 001 - 0016233

Ruta N* 1 ¢/ Julia Custo de Estigarribia - Cnel. Bogado - Hapia - Py.

CONTADO [=Z_] crEprTo ::ﬂ_

“Fecha de Emision: 15| OS (9,091 " Condicién de Venta:
Nombre o Razén Seclal 50 Nc}0 thd\m- B B
RUC/Cédula de Identidad: {RY YGNY Nota de Remisién N° v
Direccion: - Teléfono: -

(canTiDAD DESCRIPCION o m}o m; a5 MVQ;OR == VEM:VAJO% —

C Sy . 0000 UL,

VALOR PARCIAL

gl OO
TOTAL A PAGAR SO

ANAVARM :
e —
ON DEL IVA: (5%) QTAL IV rj')t’?wt
LIQUIDACI : < TOTAL IVA:
= (] N . { — A - l -
Cantidad Impresa: 1000 h. - 25/03/2021 Original: Cliente.
Duplftado: Archivo.
. )

HABILITACION N°® 1406
da; José L. Ferreira D. - RUL.C; 1158414 -9

001 - 001 - 0016001 al 001 - 001 - 0047000 _

IMPRENTA KIEKE
E36 s/ 22 de Setilembre y Alberdi - Cnei. Bogado
AN A - e s

Mcal. Estigarribia
rolMax,; 0741 - 252681 - E-mall; graficakike10

et \,_‘s:.,‘

Conste: Que el presciite documento

cs fiel testimyi

ni dra \_s‘laldg'j *}
gecretand oenere! Interina _
_Rectorado: UN!!'LJ.;,“‘%

Escaneado con CamScanner
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
n. Para lodos los cnsos da nslgnaclén da vidticos por comisiones de servicio en el interior y exterior
dol pals,
b. Via Sistema Onlina parn Ias enlidades calendarizadas por Resolucion CGR.
Loy N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1| Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.IN® 1.877.589
2 | Funcionario | Six No
_g." Cargo ) luncwn quc dosempefia: CHOFER
4 DmposchOn Icgal do doslgnncibn da viatico N* 016/2021 Fecha; 26/05/2021
6 | Viatico asignado: a) @: 70.000 b) | 20% viatico @:
6 Destino (Cludad/Pals, Ciudad/Dpto.) de Ia comision de servicio: Coronel Bogado, Gral Artigas y San
Pedro de Parana
7 olivo de la comisién de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas
8 | Periodo de la comisién ; Desde: 25/05/2021 | Hasta: 25/05/2021
“Registro de Salida/Entrada : .
_? | (Tipo Documento) = No:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular;
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisidn de servicio
Monoda oxtranjera Monto
Descripclén Equivalente Observacién
Demomlinaclén Mc:anto Cotizaclén G
a) | Alojamiento
Alimentos Don
b) | Alimentacién PIPO 30.000
Chipas OLI 29,000
c) Pasaje
Urbano/Interurbano
d) | Tasas
o) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 59.000
Foacha do racepclon del formulario y los documentos de respaldo
13 presenlados por los henaficiarios a la Administracién del Ente,
debaran sor originales, y la inslitucion presentara copia autenticada a
la CGR _adjunto al formulario eriginal. (Sello Institucional)

Ley N° 278/94 “Orgdnica y Funcionai de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: "La persona qui
proporcionaro dalos o Informes falsos a la Contraloria General, serd sancionada conformesa las disposicione.

panalos vigontos. .. .
p//m’u44“ [ é’c 27w
4 Firma del BenefiGiario.

Aclaracién y C.I. Nd}p?mﬂ 2 Wjﬁw/»@
7677587

Escaneado con CamScanner



( ] . . TIMBRADO N° 14802963 i
v & gy \ Fecha Inicio Vigencia 22/04/2021
PTIATE) Ry Fecha Fin de Vigencia 30/04/2022
(5 . Yk RUC: 5.G92.257 - 4

de Odilio Ojeda Casco FACTURA

VENTA DE COMIDA - MINUTAS -
COMERCIO AL POR MENOR DE BEBIDAS

.0000118

(© Cel. 0984 426 418 - 0983 744 420 N° 001 - 001

Barrio N” 2 9.001 Gral. Artigas - ltapua - Paraguay Y,
Fecha,.. . 25........de_.. o 7 17 A— de 2027 Cond. de Venta: Cumado@ » _Cr(:qilgO W
Seiior (es):... ....,.,D..;ZJJ.?.(..K.A( {e... ..'..CcN.YC./C.'c.', & [ s C.[. o RUC: '/’j, /{ 5:{{(/ —

| Direccion:, o i W ) Nota de remision N° . )
CANT. CLASE DE MERCADERIAS y/o SERVICIOS JRRECIO AL LA T
Ao almeerze . iL/C’CC,r/

VALOR PARCIAL | , B

TOTALAPAGAR.. V.coade nvede. sadl ... qburom(js
= — f

G| 2O

LLIQUIDAC[ON DELIVA: (5%): (10%): "-}i(;, q 4{:» TOTALIVA: 9/, 245 )
. ORIGINAL: COMIFRADOR
A de Juan Torres / R.U.C. 3188231-5 / Habil. N° 1285 Cantidad impresa 05 tal. del 101 al 350 DUPLICADO: CONTABILIDAD
ook Tel. 202891 / Villarrica 38 e/Froncia y Antequera / Enc. i presi ' i TRIPLICADO: ﬁ‘l}&m‘\gﬂzﬁﬂ TARIO

Escaneado con CamScanner



TIMBRADO N° 14748264

ﬁ]uﬂm@ @@m [P[I@ O.lL.5.R.L. Fecha Inicio Vigencia: 25/03/2021
Fecha Fin Vigencia: 31/03/2022

CAPITAL: 55.000.000 Gs. ?’Ré‘#}ﬁg*

E - mail: donpipo@itacom.com.py - nely8270@hotmail.com : A

TellFax: 0741 - 252 311 ~
; . s — N°. 001 - 801 . OD1¢
RO e, Ruta N° 1 e/ Julia Cueto de Eshgarnbta - Cnel. Bogadc Itapoa - Py. i
Fecha de Emision: Rb , ()b 9 Oi‘ Condicién de Venta: CONTADO [~ | crEprto [___]
Nombre o Rarén Soctal: \‘i)\(:) \'\\uo \ “(m
RUC/Cédula de Identidad: { N} } (O Nota de Remisién N°
| Direccion: Teléfono:
f — PRECIO VALOR DE VENTA )
My i iy UNITARIO | EXENTAS IVA 5% IVA 10%
TR, 7y
.................. LM AL ORI ROWD... '
VALOR PARCIAL o - jo [OGD
TOTAL A PAGARW\\\\Q\(W = S @D ,
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) (10%) é{/’\fﬁ,}" < TOTAL IVA: ,j’r - o
HABILITACION N* 1406 L '
IMPRENTA KIKE da; José L_Ferreira D, - R.U.C: 1158414 -8 Caﬂﬂdad Impresa 1000 h. 25/03!2021 Originol: Cliente.
S e S R S e WO I 0010100 ouieadr renive. |

Escaneado con CamScanner



version 2

e :Ks =rode

j ‘“0135‘\ s i o _ i

g o

/{echa dg i : / el "'
. Hechopor:  Verificadopor: ;'Fecha: DEM - i

< ' V - ‘ I A I‘

ANEXO 1
.............................. 000 =]
: _______ Aprobado por RESOLUCION REC N°000/00 1
‘Formulario de Derivacién de Expedientes (Sub Grupo 230)
INFORMES FINALES DE MISION
‘Area Responsable 1 .Responsabl_l'EQad L oG K R
1. Control y Procedimientos/ " Verificacién_del informe Fnal de m1516n en cuanto al formato W
Mesa de Entrada corre Rdﬂnb on las documentacmnes de respaldo :
RS P A\ \
Ex N“ Hecho por: $aé o*® r .
p. . eoffs ??5;1:: 6}- _Fe_:rcl_1_a.> o Devuelto po —
0! % I > |3~ ,\\
044 2 s o @ 9] | -
- ’ 3 "* =% P ]
Numero de ‘ 2) o' S -
Hojas: el Fecha® p"’ac'dﬁ 74 !

0BS: La presentacién del expediente, deberd realizarse en tres lega;os ler. Legajo: debera contener,
formulario de rendicidn de cuentas de viticos y los comprobantes respaldatorios originales que ,
justifique Ja asignacion; 2do. Legajo: Formulario de cuentas de viticos original y copia autenticada de

los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacion; 3er. Legajo: Copia simple del formulario ’
de rendicion de cuentas de viaticos y de los comprobantes respaldatorios que justifique la asignacidn.
Enviar escaneado las documentaciones al corrco controlyprocedimiento@uni.edu.py; EN CASO DE
NO RENDIR O DE RENDIR EN FORMA INDEBIDA el minimo del 80% del viatico asignado, deberd
depositar en la cuenta de origen (comunicarse con ¢l Dpto. De Tesorerfa para la confirmacién de Ia
cuenta de origen). El expediente de informe final de misién contiene los siguientes documentos; 1.
Formulario de Informe Final de misi6n firmado por el beneficiario; en caso de corresponder a viajes
de docentes para desarrollo de clases y/o administracién de exdmenes, se adjuntan memorando
dirigido al Rector firmado por el Decano y copia escancada en formato PDF, del libro de registro de
asistencia, en medio magnético (CD). 2. Copia de la Resolucién de Vidtico y 3. Evidencia de la misién

realizada. ) , S - )
Verificacion del expediente, en cuanto a su contenido ajustado a

2. Departamento de Audlrt.orna las disposiciones legales,
Fecha de
Recepcidn: ~ Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Control, consolidacién, digitalizacion (si corresponde) y
derivacion de copia digital de los informes finales de misi6n al
Departamento de Informdtica, para su publicacién y del
expediente impreso a la Direcci6n Financiera.

3. Direccién General de
Administracion y Finanzas

Fecha de ‘
Recepceion: Hecho por: Verificado por: Fecha: Devuelto por:

Rev{si‘t’)'nﬁ' derivacién del e;bédiéhfe de Informe Final de Misién

4. Direccion Financiera al Departamento de Contabilidad. : N A
Fecha de Fancionasy
Recepcion: Hecho por: Verificado por: _ Fecha: Devuelto p# A

. Fecha:
5, Depar\amento de Contabxhdad Archwo anexo a los cxpedxentes de pagos de v1énco§

_Fecha: o

e e e s parn ma e T

Escaneado con CamScanner



L DE ITAPUA (UN.L)

a 03 de Diciembre de 1996

UNIVERSIDAD NACIONA

Creada por Ley 1009/96 de fech
Rectorado

MEMO GIRADURIA N°315/2021

MIIMORANDO

MO INEZS

A : Ing. Hildegardo Gonzilez Irala Rector.
Universidad Nacional de Ttaptia

De s Lic. Cristian Macicl, ¢ Sador Inferine - li'c('I()W
(1L

Universidad Nacional de ltaptia

Fecho : 31/05/201

Oljetor . Presentacion de Informe final de misiény Rendicién de cuenta de Viatico

Por este medio presento el informe final de mision y rendicion de cuenta de vidticos de los
Jfuncionarios Dionisio Cardozo Gamarra, Chafer, quien estaria traslado a Carlos Daniel
Gonzdlez Leiva, Auxiliar del Departamento de Tesoreria, a la filiales de Natalio y Maria
Awxiliadora el dia jueves 27 de mayo del 2021, a fin de realizar los pagos de becas a

estudiantes de las distintas unidades académicas que componen las filiales mencionadas.

Atentamente.-

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPU
SECRETARIA GENERAL 8
MESA DE ENTRADA

Expediente N° /042 /3021

» Facha: 21 H'ora: 1017
= %\ Firma; A '

- Lj Actar, de Firma; (U.UUbT'D ym
......... /’ T

" “vVto. Bo

o — i

ay /

e

: M. Maria Ocampo
ir. Financiera

Abogado Lorenzo Zacarfas N° 255 ¢/ Ruta 1 Ki» 2,5 * Tel, /Fax (071)206990-206991
Encarnacidn-Itapiia-Paraguay  ~

Escaneado con CamScanner



] UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA (U.N.L)

Creada por Ley 1009/96 de fecha 03 de Diciembre de 1996
Rectorado

ANEXO 2
Aprobado por RESOLUCION REC N° 41/2020

[ FIFM/VM N°
FORMULARIO DE INFORME FINAL DE LA MISION
(Para Funcionarios Administrativos y Aeadémicos, Otros)
LEY N° 5189/2014
INSTITUCION:UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

AREA INSTITUCIONAL: :
1. | Nombre/s y Apellido/s del/los 2. Cargo o funcion | 3. C.L.N% | 4. Firmas:
Beneficiario/s: que desempeiia
Carlos Daniel Gonzélez Leiva Auxiliar de 4.835.806 ; )—
Giraduria
Dionisio Cardozo Gamarra Chofer 1.877.589 Qtn»!»/‘k-‘r,/ /7‘ ‘
/
5. | Resolucion de Viatico N°: 015/ _]'6. Fecha de la Resolucion: 26/05/2021 S
7. | Expediente de Vidtico N°: 974 7 s
8. | Destino de la Comisién de Servicio: | Natalio y Maria Auxiliadora £
9. | Motivo de la Comision de Servicio: | Pagos de Becas a Alumnos de la Filial
10. | Periodo de la Comision: Desde: 27/05/21 | Hasta: 27/05/21 /
11. | Nombre del chofer designado (Si el medio de traslado es institucional):
12. Actividad/es Entidad o empresa visitada

Pagos de Becas a los alumnos de las filiales de Natalio y
Maria Auxiliadora

13. | Beneficios de la misién realizada para la Institucién:
Alumnos Becados de las filiales de Natalio y Maria Auxiliadora

Firma del Superior Jerarquico -Aclaracién de Firma:

Firma:
Aclaracion de la Firma: Sello:

Mesa de Entrada de Control y Procedimientos:

Expediente N°: . /0%8/4D% 1

Fecha: 01]06'/21 !

Hora: JO:I1%

Firma: [l " s

Aclaracién de irma:  [pauon) p iy
T / ‘

Escaneado con CamScanner




UNIVERSIDAD NACIONAL DE I'TAPUA

Crondn por Loy N9 1009796 da focha 0 do dicembro do 19906

Rectorado

Enearnaeldn, 26 de mayo do 2021,
RESOLUCION REC/VM N 015/2021.«

POR LA CUAL SE AVTORIZA EL PAGO DE "VIATICO y MOVILIDAD", A FUNCIONARIOS DEL

RECTORADO DE LA UN, [,+vssssassseesersesesesesesenssssnsen

VISTO Y CONSIDERANDO: y

EN expedionte N 97472021, corvospondiente al memoranda presentado por el Lic, tristian Mactel,
Girador Interino, por ¢l cual sollcita la provision de viiteo para fos slpentes funchurarloss S Carios
Gonzdlez, Auxiliar del Departamento de Tesorerfa y al St Diontsto Cardozo, Chofer, vn B twecercid
de trasladarse a las chudades de Natallo v Marfa ,\{,\-1||,“|m-.r, ol i fueves 27 de mayo del eorrlente ano, i in
de realizar los pagos de heeas a estudlantes de las distintas unldades académicas que componen lir filfales
T T [ LT RS UURRRPF R resrenenessanarinsasrnnaass vesnsesssarasrisians

Que, 1 Ley NY 6.672/2021 “Que aprucha of presupuesto general de la Nacidn para el Hjercicio Fiscal
2.021" contempla el Rubro de "Vidtico y Movilldad®, y establece la Tabla de Valores prara traglados al Interlor

.............................

Y CXTCTIOT del Paf§,eeseeeeeesmiesimnniiic i i s Veas

Que, "la autoridad o ¢l funclonarlo facultado para autortzar las comistones de serviclos debe

establecer expresamente y por escrito, en cada caso los objetivos, condlclones y tiempo de duraclon de la
comlisién y ¢l monto de vidtico en funclén a una tabla de valores preestablecklos”, conforme lo establece el

Art. 59 de la Ley N® 2.597/05 “Que regula el otorgamiento de vidticos en la Adminlstraclén Pablea”,

samsamen e

Que, es atribuclodn del Rector disponer por sl solo los pagos previstod en el Presupuesto de la

Unlversidad, de conformidad a lo establecldo en el Art, 21 Ing, "n” del Estatuto de I Institucion,seesaessesasansess

Que de acuerdo a la Resoluclon REG NP 294/2020, se aslgna funcidnes a la Vicerrectora, on

representaclén del Rector, a fin de suscribirlos actos adminlstratlyo,ssseseesseeseesrsamceieninseamasasnnannnanens -

POR TANTO;
LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA EN USO DE SUS

ATRIBUCIONES Y DEBERES: »++==nss=rresensnnmnezesnnenes dsatasesesreserensssEasatssescansaseasasannnnans
RIES UELV.E:

12) COMISIONAR a los funclonarios 8r. Carlos Gonedicz, Auxiliar del Departamenta de Tesorerfa, y al
Sr. Dlonislo Cardozo, Choﬁ'r,/on/vh'tml a lanecesldad de trasladarse a las cludades de Natallo y Marfa
Auxilladors, el dfa Jueves 2741g mayo del corrlente ailo, a fin de reallzar las actividacles expresadas en
el exordlo de la prese“tc rqs_p]( cldy,menneanens ARAERRNENSEE ARG NN e senCE e A NAS B A NN e TN SRR A EN I

' 29) AUTORIZAR c! pago en concepto de "Vidtico y Movilldad”, conforme al cuadra que se detalla a

CONLINUACIGN: =sevsmmanssmesssmssmmnmeamnserannannasass

GIoNY [ Monto Aslgnado Gs. |
4.035.806 . 140.000
1.877.589 140.000

1ofroiComisibnidos: -
541 1 | Carlos Danlel Gonzdlez Lelva
i 2| Dlonislo Cardozo Gamarra

anf COM UNICARn qﬁleﬁc‘; f_-‘éﬁ‘i_:Spgndn y cumplido archlvar.<>

Eacaneailo con CamBcannet

Escaneado con CamScanner
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior del

pais.

b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Carlos Daniel Gonzalez Leiva C.I.N% 4,835.806
2 | Funcionario Sl x No
3 | Cargo o funcién que desempefia: Auxiliar de Giraduria
4 | Disposicion legal de designacion de vidtico N°: 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 140.000 b) | 20% viatico &:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Natalio y Maria Auxiliadora
7 | Motivo de la comision de servicio: Pago de becas alumnos de la filizles
8 | Periodo de la comisién : Desde: 27/05/2021 Hasta; 27/05/2021
o | R e SeeEnecs
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observaclon
Denominacién @ Cotizacién @

a) | Alojamiento

b) | Alimentacion Servis la Yutefa | 120.000 0
Pasaje
¢) | Urbano/Interurba
no
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD

e) | Otros Justificados

12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 125.000

Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo

13 presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente,
deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a

la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Organica y Funcional de la Contralorfa General de la Republica’, Art. 40: “La persona que

proporcionare datos o informes falsos a la Contralorla General, seﬁ sancionada conforme a las disposiciones

penales vigentes...”

Firn\h del Beneficiario

Aclaracién y C.I, N°: £ ‘ - 1 & -

Escaneado con CamScanner
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~ N° DE TIMBRADO 14.818.091

(66} \| 193] FECHAINICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021

@ - FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022

B o R.U.C.3593331-3
' de Ariel Rolando Bareiro Ortiz FACTURA
VENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIMENTOS 07
BEBIDAS Y TABACO - DESPENSA N® 001-001 00011
Natalio km 10 - ltapua - Paraguay

Cel. (0976) 809 376

recia: 9 - 0E pnayo DE 202 } CONDICION DE VENTA:  CONTADO:[ ] crepiro:[_]
4
e omonsoon:  gros Pay. e/ %(a/:;,ia/e 7 ,./ﬂJ (/e

7 NOTA DE REMISION N°:

o X B35 fulh -
DIRECCION: TEL.:
= PRECIO VALOR DE VENTAS

CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS .':.'/. 10%

Cor 5Y»7/5:02 /2 ocoe

/ //W
» %
SUBTOTAL: :
TOTAL A PAGAR: ﬂgu/jé W.‘/ QLT bl oy |
~ Z es.(_ o )

LIQUIDACION DEL IVA: (5%) o O S0S  TOTALIVA: S 572 &

< . N*HABILITACION IMPRENTA: 2151
picrmucimiTies ave vy, CANTOAD MERESA: BUPLICADO: ARCANO TRBUTARIO
o N itea NATALID - ITAPUA - PY - CEL. (0985] 706600 1051 AL 1150 TRIPLICADO: CONTABILIDAD - No vilido para crédito fiscal

'

Cajero: fmiranda
Facha: 27/05/2021 21:05:35
N® Transaccion: 25
Carril: 98292
Cateqg.: Catl
. Métodu de Pago: Efer i
k% TQtal Pagado: 5.000 Gs.
bPc  RuC: 80004239-5
iTenga un buen viajel

Escaneado con CamScanner



N° }5

e

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE
a. Para lodos los casos de asignaclén de viaticos por comisiones de servicio en el Interior y exterior del

pals.

b. Vlia Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20
INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA
1 | Beneficiario: Carlos Daniel Gonzélez Leiva C.I.N° 4,835.806
2 | Funcionario ] Six No
3 | Cargo o funcién que desempefa: Auxiliar de Giraduria
4 | Disposicidn legal de designacién de viatico N™: 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 140.000 b) | 20% viatico @:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Natalio y Marfa Auxiliadora
7 | Motivo de la comisidn de servicio: Pago de becas alumnos de la filiales
8 | Periodo de la comisién : Desde: 27/05/2021 Hasta: 27/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
9 (Tipo Documento) SI: G
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comision de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién = Monto Equivalente Observacion
Denominacién @ Cotizacién [+
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion Servis la Yutefia | 120.000 0
Pasaje
¢) | Urbano/Interurba
no
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos incurridos (a+b+c+d+e) @ | 125.000
Fecha de recepcidn del formulario y los documentos de respaldo
13 presentados por los beneficiarios a la Administracion del Ente,
deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a
la CGR adjunto a! formulario original. (Sello institucional)

Ley N° '2?6/94 "Orgén{ca y Funcional de la Contraloria General de la Republica”, Art. 40: “La persona que
proporcionare datos o informes falsos a la Contralorla General, ser&sancionada conforme a las disposiciones
penales vigentes..." 7

Firma‘ie’l Beneficiario

Aclaracion y C.I. N“:g cﬂn; g(mn\s ) ;ﬁ,m 2606

Escaneado con CamScanner



N’ DE TIMBRADO 14,818,091

D

5

LAY/
de Ariel Rolando Bareiro Ortlz

VENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIMENTOS
BEBIDAS Y TABACO - DESPENSA

2

A\ £9

aqguay

Natalio km 10 - lapua - Par

FECHA INICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021
FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022
R.U.C. 3593331 -3

FACTURA
Ne 001-001 0001107

Cel. (0976) 809 376

CONDICION DE VENTA: CONTADO: |}] T I

FECHA: 2,‘(L E QY DE 202}
NOMBRE O.RAZONS0CIAL &7"—05 %)7/ e_/ %’(9 0.’/(7/1’ / ,/ﬂ/ L/
RUC. L/ 835 ;S / 7"NOTADE REMISION ;.
DIRECCION: TEL:
PRECIO ~ VALOR DE VENTAS B

CANTIDAD DESCRIPCION UHITARIO EXENTAS 5% 10%
| ConsSYn S0 PN Y >

y /ﬂ

/

SUBTOTAL:

TOTAL A PAGAR: {?@,ﬂé Mn—u./ Pt zcbiid o
— .

l6s.(_ o )

LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

Ao

TOTAL VA: /22 S22 &2

D © « N*HAFILITACION IMPRENTA: 2151
",,: r .,/ DE ROGIN DAVID HUT HEIL -RU.C, 3791433 -2
3 S KURUPAYTY CASI AVDA. CABALLERD ALVAREZ

Uitipert e Grofoa MWATALIO - ITAPUA - PY - CEL (098%) 70CE00

CANTIDAD IMPRESA:

1051 AL 1150

ORIGINAL: COMPRADOR
DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO
TRIPLICADO: CONTABILIDAD - Mo valido para crédito fiscal

ot 0t o B B A T Ry

Que ¢l prasente docwmento
es fiel testi del original

Conste:

Escaneado con CamScanner



PUESTO DE PEAJE TRINIDAD

e e e m m = e LS D AT RIISIS DI S S S
= momNTE=ESSSISERES =

ESEEF":_ fmiranda
Facha: 27/05/2021 21:05:35
N° Transacc1on. 2598294
carr11 4
Categ. Catl
Método de Pago: Efectivo
Total Pagado: 5.000 Gs

IR E S e e e S

MOPC RUC: 80004239-5
|Tenga un buen viajel

i

et -v-——.nun—-_m\\

COIJ:nt. Que el presente documento

Escaneado con CamScanner
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINI_E
a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio en el interior y exterior del

pais. . _
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: Carlos Daniel Gonzélez Leiva C.I.N°: 4.835.806
2 | Funcionario [ Six No
3 | Cargo o funcién que desempefia: Auxiliar de Giraduria
4 | Disposicion legal de designacién de viatico N° 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) G: 140.000 b) ] 20% viatico &:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Natalio y Maria Auxiliadora
7 | Motivo de la comisién de servicio: Pago de becas alumnos de la filiales
8 | Perlodo de la comision : Desde; 27/05/2021 Hasta: 27/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
: (Tipo Documento) Sk s
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién = Equivalente Observacién
Denominacién Mcgﬂo Cotizacién
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Servis la Yutefa | 120.000 0
Pasaje
¢) | Urbano/Interurba
no
PUESTO DE -
d) | Tasas PEAJE 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 ;‘otal de Gastos iqcurridos (a+b+cfd+e) @ | 125.000
echa tdz recepcion del form_uigno y los documentos de respaldo
13 g;iierl; :ngoﬁgirn;?ess belr;e'ﬁc?tno_s a la Administracién del Ente,
: i i i
la CGR adjunto al formus;arior::asriI l'ml?n presgntara i sianticada 5
ginal. (Sello institucional)

Ley N°® 276/94 "Orgénica y Funcional de /a Contralorfa General de Ia Repablica”, Art. 40: "La persona que

proporcionare datos o informes falsos a jg Conty % 1
. ral j jCi
Ponaies vieata s orla General, ser4 sancionada conforme a las disposiciones

Firm%dél Beneficiario

Ackaraciény C.I. N Conky Gogade,. -487 808

Escaneado con CamScanner




~ N° DE TIMBRADO 14.818.091
\] 19.9) FECHA INICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021
RVI X N A FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022
R.U.C. 3593331 -3
FACTURA

de Ariel Rolando Bareiro Ortiz —
VENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIM 7
BEBIDAS Y TABACO - DESPENSA N° 001-001 000110

Cel. (0976) 09 376 Natalio km w_-_l‘mnim - Paraguay

: : CREDITO:
Fecka: 4 ' DE Ay DE 202 } CONDICION DE VENTA;  CONTADO ]
NOMBRE O RAZON SOCIAL: &]}7/@5‘ gl?);/'ei/ ":'fea 72782 /07[ ,/ﬂ/ 1/

NOTA DE REMISION N°:

RUC. 4/’5)559%*/ ) TEL.:

DIRECCION:
PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS 5% 10%
7
I S ~Y~ =

Consyw)/So0n | L

S F— _ e v

/

SUBTOTAL:

TOTAL A PAGAR: Z{adé M%@Wl GS(/M&WJ
) SO0 S  TOTALNA: oS F _

LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

. N* HAEILITACION IMPRENTA: 2151 ;
‘L‘,’ﬁ DE ROBIN DAVID HUT HEIL‘ “R.U.C.3791433-2 CANTIDAD IMPRESA: ORIGINAL: COMPRADOR

oW KURUPAYTY CASI AVDA CABALLERO ALVAREZ DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO )
. NATALID - ITAPUR - PY - CEL. (0985) 706600 1051 AL 1150 TRIPLICADO: CONTABILIDAD - No valido para crédilo fiscal

Escaneado con CamScanner



PUESTO DE PEAJE TRINIDAD

E;E;;O: fmiranda
Fecha: 27/05/2021 21:05:35
N° Transaccién: 2598294
carril: : 4
Cgteg.: catl
Método de Pago: Efective
Total Pagado: 5.000 Gs.

MOPC RUC: 80004239-5
{Tenga un buen viaje!

Escaneado con CamScanner
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE

a. Para todos los casos de asignacion de vidticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pais. ‘
b. Via pSistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.I.N® 1.877.589
2 | Funcionario | SI x No
3 | Cargo o funcién que desempefia;: CHOFER
4 | Disposicién legal de designacién de viatico N°; 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Vitico asignado: a) G: 140.000 b) [ 20% viatico B:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comision de servicio: Natalio y Maria Auxiliadora
7 otivo de la comision de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas
8 | Periodo de la comisién : Desde: 27/05/2021 | Hasta: 27/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
9 (Tipo Documento) Si: Ne:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observacidn
Denominacién @ Cotizacién @
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Servis la Yuteda | 120.000
c) Pasaje
Urbanof/Interurbano
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJA 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos in.curridos (a+b+c+d+e) @ | 125.000
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo
13 | Presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente,
deberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)

Ley N° 276/94 “Orgénica y Funcional de Ia Contralorla General de la Republica”, Art. 40:

proporcionare datos o informes falsos a la Contralor| i
; a General, serd sancion
penales vigentes..” ancionada conforme a

‘La persona qui
las disposicione.

Firma delBenefi€iario

Aclaracién y C... N%M@ff?ﬁﬁ%
72 14 58T

<
7 -

Escaneado con CamScanner



1 DE TIMBRADO 14 618,091

SE

RVIS ©

do Ariol Rolando Baralro Ortlz

VENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIMENTOS

BEBIDAS ¥ TABACO - DESPENSA ____

LANUERNA®

FECHA INICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021
FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022

—— [ N°001-0010001108

Hintalio kin 10 - ILapin - Paraguiy

R.U.C. 3503331 -3
FACTURA

Cel. (0070) 809 376

FECHA: Q J-DE Y1 Q Y

DE 202 ,

CONDICION DE VENTA

: CONTADO: CREDITO;
[ créoro ]

NOMBRE O RAZON 5°C'AL1(AZA£7[CI_'£;_@£@() L% i _

NOTA DE REIMISION N,

i, /4’255’2;Zf5;5?5?
DIRECCION: TEL.
PRECIO VALOR DE VENTAS
st DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS % 7%
ConSdni2%qo /2 | N9 0.
i e
) /,
pd
SUBTOTAL:
TOTAL A PAGAR: ~A- ’ . p

65.(_ /0 a0

LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

(10%) /pﬁ&r? TOTALVA: _/0 572 .

O N N HABILITACION ARSI NTA: 2151
i} D KOG DAVID HUT HEIL - HUC. 3781433 -2 CANTIDAD IMPRESA;
KUHUPAYTY CASI AVDA, CABALLEND ALVANEZ 1051 AL 1150

Inipwenia Gratea HATALIO « ITAPUA « FY < CEL. ((ab%) TOGCOO

ORIGINAL: COIAPRADOR
DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO
TRIPLICADO: CONTABILIDAD - No valido para crédito fiscal

PUESTO DE PEAIL
Cajuros o
Fecha 27 /0%
o Transaceddn:
Carril:

Cateq,

Metodo de Page;

Total Pagado:
fa bl ¥

MOPC  RUC: 800042396

ITenga un bu

TRINIDAD
 mibritex
/2071 14:40:18
1558237
‘)
Catl
Efectivo
5.000 Gu

e T R PR

en viajel

Escaneado con CamScanner



N¢ 14

FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATICOS
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA

FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE .
a. Para todos los casos de asignacidn de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals.
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucion CGR.

Ley N° 6511/20

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.I.N° 1.877.589
2 | Funcionario [ Six No
3 | Cargo o funcién que desempena: CHOFER
4 | Disposicion legal de designacidn de viatico N°; 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 140.000 b) | 20% viatico @:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Natalio y Marla Auxiliadora
7 otivo de la comision de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas
8 | Periodo de la comisién : Desde: 27/05/2021 | Hasta: 27/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
g (Tipo Documento) St: he:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto =1 Equivalente Observacién
Denominacién @ Cotizacién @
a) | Alojamiento
b) | Alimentacion Servis la Yutefa | 120.000
¢) Pasaje
Urbano/Interurbano
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJA 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos ln‘curridos (a+b+c+d+e) @ | 125.000
Fecha de recepcion del formulario y los documentos de respaldo
13 | Presentados por los beneficiarios a la Administracién del Ente,
deberan ser originales, y lg institucion presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original. (Sello institucional)
Ley N° 276/94 "Orgénica y Funcional de

. L la Contraloria General de la Republica”, Art. 40. "La ersona qu
proporcionare datos o informes falsos a la Contralorla General, serd sancionada conforme a las gisposicioge.

penales vigentes..." . “’f
“ M

rma dekBeneficiario

Aclaracion y C., Nﬂz@wv @én )gman-m
78FF589

Escaneado con CamScanner



PUESTO DE PEAJE TRINIDAD

(.d]EIO mlmee'
Fecha: 27/05/2021 14:40:18
N™ Transaccidn: 1558257
Carril: 2
Categ.: Catl
Metodo de Pago: Efectivo
rota1 Pagado' S ()00 Gs.

MOPC  RUC: 80004239.5
iTenga un buen viajel

: Gonns o AT,
'[ Qu eipros-:nte docume-"o N
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Escaneado con CamScanner



SERVIS

LAY

de Ariel Rolando Bareiro Ortiz

TOS
ENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIMEN
v BEBIDAS Y TABACO - DESPENSA

SN/

N° DE TIMBRADO 14,818,091
FECHA INICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021
FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022
R.U.C. 3593331-3

FACTURA
N° 001-001 0001108

Cel. (0976) 809 376

Natalio km 10 - |_lapl'Ja - Paraguay

FECHA: 9 7-DE 'v37qQ Y’

DE 202 ,

CONDICION DE VENTA:  CONTADO: [E CREDITO:[ ]

Nm-.snsoRAzo»JsocmL:Kb/'O/ﬂ/{w/‘() (‘2;—79/ :2’0 %mc?r‘nL

S NOTA DE REMISION N°;
e A ETISEY —
DIRECCION: B TEL.:
i} PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS A 10%
/ S, 7 3
ConSydrnt:56,0 .0 Ao
/" -
) /}
I
SUBTOTAL:

TOTAL A PAGAR 0,(..94/4?3 ﬂlzf{ 41_/“"‘-/@4(—@ ZSL(J-{ 5

GS. L,/z/j,gg@j

LIQUIDACION DEL IVA: (5%)

\ N* HABILITACION IMPRENTA: 2151

(10%) ALED P TOTALIA: A S ;’

DE ROBIN DAVID HUT HEIL - R.U.C. 3791433 -2
KURUPAYTY CASI AVDA. CABALLERO ALVAREZ
Imorenta Grafica NATALIO - ITAPUA - PY - CEL. (0985) 706600

CANTIDAD IMPRESA:
1051 AL 1150

| TRIPUICA

OH!GINAL COMPRADOR
DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO

D0: CONTABILIDAD - No valido para uédllo fiscal
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FORMULARIO DE RENDICION DE CUENTAS DE VIATI
POR EL SISTEMA DE DECLARACION JURADA
FORMAS DE PRESENTACION: FORMATO DIGITAL Y/O VIA SISTEMA ONLINE _
Para todos los casos de asignacion de viaticos por comisiones de servicio en el interior y exterior

del pals. .
b. Via Sistema Online para las entidades calendarizadas por Resolucién CGR.

Ley N° 6511/20

a.

INSTITUCION: UNIVERSIDAD NACIONAL DE ITAPUA

1 | Beneficiario: DIONISIO CARDOZO GAMARRA C.I.N% 1.877.589
2 | Funcionario | Six No
3 | Cargo o funcién que desempefia: CHOFER
4 | Disposicion legal de designacion de viatico N°; 015/2021 Fecha: 26/05/2021
5 | Viatico asignado: a) @: 140.000 b) | 20% viatico &:
6 | Destino (Ciudad/Pals, Ciudad/Dpto.) de la comisién de servicio: Natalio y Marla Auxiliadora
7 otivo de la comisién de servicio: Trasladar a funcionario para pago de becas
8 | Periodo de la comisién : Desde: 27/05/2021 | Hasta: 27/05/2021
Registro de Salida/Entrada . .
S (Tipo Documento) St: Ne:
10 | Medio de traslado Institucional: X Particular:
11 | Detalles de Gastos Incurridos en la comisién de servicio
Moneda extranjera Monto
Descripcién Monto Equivalente Observacion
Denominacién @ Cotizacién 1
a) | Alojamiento
b) | Alimentacién Servis la Yuteda | 120.000
¢) Pasaje
Urbano/Interurbano
PUESTO DE
d) | Tasas PEAJA 5.000
TRINIDAD
e) | Otros Justificados
12 | Total de Gastos inf:urrid»os (atb+c+d+e) @ | 125.000
Fecha de recepcién del formulario y los documentos de respaldo —
13 zfisegtados por los bene_f|cigrio§ a la Administracién del Ente,
eberan ser originales, y la institucién presentara copia autenticada a
la CGR adjunto al formulario original. (Sello Institucional)

Ley N° 276/94 "Organica y Funcional de fa Contr Iblica”
. ; alorla General de la Republica”, Art. 40: “La persona u
proporcionare datos o informes falsos a la Contralorla General, serd sancionada conforme a las g'sposiciogej

penales vigentes..." ¢

Firma del Beneéficiario

Aclaracién y C.I. WJ &'/.?/)g/@ ]gwm
FRF7 5T
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PUESTO DE PEAJE TRINIDAD

Cajero; _m1britex
Fecha: 2770572021 14:40:18

N™ Transaccidn: 1558237
carril: 2
Cateq.: catl
Metodo de Pago: Efectivo

Total Pagado:

5.000 Gs

MOPC  RUC: 80004239-5
iTenga un buen viajel
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N° DE TIMBRADO 14,818,091
= a A 19.9] FECHA INICIO VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2021
5 FECHA FIN DE VIGENCIA 30 DE ABRIL DE 2022
R.U.C.3593331.3

de Ariel Rolando Bareiro Ortiz
VENTA DE PRODUCTOS DIVERSOS DE ALIMENTOS FACTURA
BEBIDAS Y TABACO - DESPENSA o .
Cel. (0876) 809 376 Natalio km 10 - Itapia - Paraguay N 001 001 O D O l l D 8
FECHA: Q F-DE -vy74 - DE202 ) | CONDICION DE VENTA: CONTADO:[ X} CREDITO:[ |
= 7

”O“ERE°R”°”S°C'AL‘g/'0/ﬂff"/}3 C?Drc?/a:z’& ‘K? mt%ﬁn&

4

RUC. . g 7.’_75169 9 ~ NOTADE REMISION N°:

DIRECCION: TEL.:
. PRECIO VALOR DE VENTAS
CANTIDAD DESCRIPCION UNITARIO EXENTAS = o
. ‘ v
ConSiyrni,6,5 . N o.ceE
4

/\

e
k)
7 7

SUBTOTAL; B
TOTALAPAGAR: O, /. Amy e —ec Pt Ztseelo,
Z GS. L%/Z;:'/" Lo
LIQUIDACION DEL IVA: (5%) 0% A0S0 S T0TALVA: _/42 S0P .
P bk HeALTACION IPRENTA: 2181 ] = . 7 [oRIGINAL: COMPRADOR -
7 KURUPAYTY c:xsuvnféA:il:lcé%n:t\Jl:R:z CANTIDAD IMPRESA: DUPLICADO: ARCHIVO TRIBUTARIO
imorenta Gra'za NATALIO - [TAPUA - PY - CEL. (0985 706600 1051 AL 1150 TRIPLICADO: CONTABILIDAD - No valida para crédito fiscal
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